



Gazeta Jaworska

Nr 6 (88) Rok III

TYGODNIK

czwartek, 13 lutego 1992 r.

Urlop w „piecach”

W jaworskiej Fabryce Wyrobów Emaliowanych „Fawem” część 300-osobowej załogi znalazła się na krótkim, 2-3-dniowym urlopie. Likwidator zakładu, p. TADEUSZ GOŁONKA, wyjaśnił nam, że przyczyną tego urlopu są zatory w płatnościach pomiędzy przedsiębiorstwami. Obecnie „Fawem” ma duże zamówienia zagraniczne.

Dowiedzieliśmy się również, że w ub. tygodniu przebywał w jaworskich „piecach” wicewojewoda Walkowski oraz przedstawiciele dwóch rządowych agencji szwedzkich. Prowadzone były rozmowy na temat przystąpienia Szwedów do spółki joint-wenture z „Fawemem”. Szwedzi gotowi są zainwestować w dwie nowe linie technologiczne. Ponadto zapewniają również swój fachowy marketing. Pomimo nie najlepszych doświadczeń związanych z prywatyzacją zakładu, dyrektor T. Gołonka tym razem jest optymistą. Być może w przyszłości „Fawem” będzie pracował bez „nadzwyczajnych” urlopów, jak obecnie.

(pw)

PGKiM przygotowuje się do prywatyzacji

Z wiarygodnych źródeł dowiedzieliśmy się, że w PGKiM przystąpiono już do prywatyzacji. W związku z wystąpieniem Zarządu Miasta w tej sprawie, w PGKiM przeprowadzono spotkania konsultacyjne z załogą. Na zebraniach konsultowano sposób i formę prywatyzacji. Odbyły się one w poszczególnych grupach pracowniczych; ostatnie miało miejsce 7 lutego br.

Wszystko wskazuje więc na to, że PGKiM niebawem przestanie funkcjonować w dotychczasowej strukturze. Obecnie Rada Pracownicza i dyrekcja przygotowują wniosek prywatyzacyjny, który skierowany zostanie do Zarządu Miasta.

O podjętych przez Zarząd decyzjach poinformujemy już wkrótce.

jen

ZKiMR spółką skarbu państwa

Zapowiadane przez dyrektora M. Nawrockiego zamienienie Zakładów Kuzienniczych i Maszyn Rolniczych w holding spółek, utworzonych w miejsce dotychczasowych Zespołów Wydziałów, staje się faktem! Jak się dowiedzieliśmy ze źródeł zazwyczaj dobrze poinformowanych, z Warszawy nadeszła już zgoda na przekształcenie ZKiMR w jednoosobową spółkę skar-

bu państwa, co wydaje się być pierwszym, niezbędnym krokiem w tym kierunku. W poniedziałek obradowała na ten temat Rada Pracownicza przedsiębiorstwa, dyrekcja i związki zawodowe.

O podjętych postanowieniach i dalszych szczegółach zmian w „Kuzni” poinformujemy w następnym numerze.

W ZWIĄZKU Z PLANAMI ZAMKNIĘCIA SZPITALA DZIECIĘCEGO

Sprzeciw „Solidarności” jaworskiego ZOZ-u

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” przy ZOZ w Jaworze sprzeciwia się de-

strukcyjnym działaniom władz wojewódzkich, wymierzonym przeciw interesom zdrowotnym mieszkańców Ziemi Jaworskiej.

Jaskrawym przykładem takich działań jest próba likwidacji oddziału dziecięcego, której stanowczo się sprzeciwiamy. Nie uwzględnienie naszego sprzeciwu wymusi na nas wszczęcie akcji protestacyjnej (włączenie do strajku — nie godzącego w zdrowie chorego).

MASZ SPRAWĘ DO POSŁA,
przyjdź na dyżur poselski do naszej redakcji!
17 stycznia br. od godz. 15 (do wyczerpania tematów) pełnić będzie dyżur poseł Ziemi Jaworsko-Legnickiej
p. TADEUSZ IRMINDO BOCHEN
— Zapraszamy —

OKRUCHY WSPOMNIENI

Powrócili na swoje

Jak te lata szybko lecą. Już 47 lat minęło w tym uroczym, piastowskim Jaworze, w naszych powojennych czasach...

Wczesnym przedpołudniem mroźnego, 12 lutego 1945 roku, bez poważniejszych walk, wojska niemieckie opuściły Jawor i ulokowały się na długie tygodnie na przedpolach Strzegomia i w pasie gór wałbrzyjskich, aby ostatecznie skapitulować wraz z twierdzą Breslau w maju tegoż roku.

W Jaworze administracja i zarządzanie sprawami codziennego życia mieszkańców znalazła się w rękach Komendantury Wojskowej Wojsk Radzieckich. Oprócz przerażonej druzgocącą klęską ludności niemieckiej, w mieście znalazła się grupa Polaków, licząca ok. 50 osób (wśród nich najwięcej warszawiaków, którzy po stłumie-

niu powstania zostali wywiezieni na teren Niemiec, a w Jaworze pracowali w Fabryce Maszyn Rolniczych, przekształconej na zakłady zbrojeniowe).

Zgromadziło się w tym czasie w Jaworze także kilkunastu Polaków, którzy pracowali w okolicznych wsiach w majątkach ziemskich, u bogatych bauerów, Niemców. Z utęsknieniem czekali oni na sformowanie się polskiej władzy administracyjnej. Pod koniec kwietnia 1945 r., kiedy jeszcze Wrocław był kotłowiskiem walk i pożarów, grupa pionierów (w liczbie 16 osób) kładła podwaliny pod polskie władanie i polską administrację. Ludzie ci (zresztą i ci, którzy przybyli później, wracając z przymusowych robót, z obozów zagłady) uzbrojeni byli w niespotykany ładunek wiary, emocji i twórczości! Już po kilku tygodniach funkcjonowały w Jaworze przedsiębiorstwa i zakłady użyteczności publicznej, jak: zakłady energetyczne, zakłady gazownicze i komunalne, a dzisiejszy uroczy Jawor sprawiał wrażenie przynębiające. Część pierzei północnej oraz pierzeja wschodnia Rynku, po przejściu frontu, po pożarze legła w gruzach... Gruzy wypalonych budynków na co dzień zagrażały bezpieczeństwu przechodniów. Wietrzne tego roku przedwiośnie wygrywało swoje przynębiające serenady w ruinach. Co raz to nowe ekscesy niedobitków faszystowskich, a również inaruderów wojsk sowieckich, niepokoiły mieszkańców.

Rok 1946 był rokiem nasilenia się napływu fali repatriantów ze Wschodu (również i z Zachodu), przesiedleńców z centralnej Polski, którzy — nie bacząc na zaminowane połacie pól i zaplecze miasta — tu znaleźli swoje miejsce. Osiedlali się ci, co z frontowych wracali okopów, którzy przeszli cały bojowy szlak na Zachodzie i Wschodzie. Zaczął się, jeszcze może nie normalny, ale twórczy — proces zrastania się tej ludzkiej społeczności.

Dzisiaj, patrząc z odległego czasu na przebytą drogę, nie żal tego trudu i wyrzeczenia z minionego okresu. Wrosło w tę ziemię już trzecie pokolenie, a społeczność Jaworzan przesiąknięta jest lokalnym patriotyzmem. Miasto, swoimi dokonaniem, liczy się na mapie Dolnego Śląska.

W roku obchodów, związanych z 750-letnim praw miejskich, trzeba nam wzmożnić starania, potwierdzić, że potrafimy i w tych trudnych czasach sprostać nowej rzeczywistości.

JOZEF ZIĘTEK

JOZEF ZIĘTEK

Nasze miasto

*Nasze miasto — jest inne
wśród miast co są na świecie
przyszłość nam wróżą gwiazdy
tu — nie śpieszy się czas*

*Młodość — młodość — marzenia
tu kwiaty mocniej pachną
tu serca mocniej biją
gdy miłość otula nas*

*W zabytkowych pierzejach
duchy schodzą się nocą
tych co kiedyś tu żyli
zazdrości zaśpiewać hymn*

*I na wschód i na zachód
rozpychają się domy
a szczęście do tych domów
w posagu posyła Bóg*

*Tu — słowiki nad Nysą
co nam wierną jest rzeką
śpiewną głoszą historię
na cześć minionych lat*

*Tyle miast znam w moim kraju
cichych — w gwaru potędze
lecz zamienić bym nie chciał
Jawora za żadne z miast*



Fragment miasta w obiektywie Jana Stelczyka

Napad w Chelmcu

4 lutego br. około godz. 18, kiedy ekspedientka ze sklepu spożywczo-przemysłowego pani KRYSZYNA POKORA przygotowywała się do sprzątnięcia placówki, wszedł klient i zażądał piwa. Po wypiciu połowy butelki opuścił sklep, lecz po chwili ponownie wrócił, przewrócił ekspedientkę na posadzkę zasłaniając jej oczy; w

tym momencie wbiegł do sklepu drugi z napastników, zgarnął dzienny utarg i co atrakcyjniejsze towary. Tymczasem pierwszy z napastników zerwał uszkodzonej z uszu złote kolczyki i srebrny łańcuszek z szyi, a następnie związał ją. Trwało to wszystko ok. 10 minut.

Kiedy bandyci opuścili sklep, p. Pokora zaczęła wzywać pomocy... Sąsiedzi szybko poinformowali Komendę Policji. Niestety, po sprawcach napadu nie było już śladu. O wynikach śledztwa będziemy informować naszych Czytelników. Dodajmy, że wcześniej do tego samego sklepu dokonano kilku włamań w nocy. (WM)

Ach, co to był za bal...

...Tak mówili bawiący się do szóstej rano uczestnicy dobroczynnego balu na rzecz Szkoły Podstawowej nr 4. Udział w tej wspaniałej imprezie wzięło ponad 70 par, którym do tańca przegrywał zespół muzyczny „Sektor” panów ZYGMUNTA MELNERA i STANISŁAWA JURKOWSKIEGO.

dobnie, Komitet Rodzicielski przeznaczył na remont sali gimnastycznej, która jest oczkiem w głowie p. dyrektor mgr IRENY WITUŃ. Członkowie komitetu organizacyjnego zgodnie stwierdzili, że zabawę w kameralnej sali byłej stołówki Cukrowni, za zgodą dyrekcji, należy w niedługim czasie powtórzyć. (wm)

Całkowity dochód z imprezy, prawdopo-

Jaworska książka telefoniczna już w kwietniu?

Jak się dowiedzieliśmy, Rejon Telekomunikacyjny w Jaworze zamierza wydać w kwietniu br. lokalną książkę telefoniczną. W związku z tym prosi wszystkich zainteresowanych umieszczeniem w tej książce reklam firm, zakładów handlo-

wych, usługowych itp. o przedkładanie stosownych zamówień do biura Rejonu, ulica Kolejowa 13, do 20 lutego br. Każdy, kto się zareklamuje otrzyma gratis książkę telefoniczną! (tesp)

Bezpłatne leki dla zasłużonych dawców krwi

Jak nas poinformował zaprzyjaźniony z nami jaworski farmaceuta, a jednocześnie znany radny i działacz społeczny, p. WIEŚLAW WIKTOR (w nawiązaniu do notatki pt. „Bezpłatne leki”), sprawę leków dla dawców krwi reguluje art. 10 ustawy z dnia 27 września 1991 r. o zasadach odpłatności za leki i artykuły sanitarne.

Wynika z niej jednoznacznie, że „zasłużonym dawcom krwi przysługuje bezpłatne zaopatrzenie w leki, objęte wykazami leków podstawowych i uzupełniających”. Ustawa wyjaśnia również, kogo można zaliczyć do „zasłużonych honorowych dawców krwi”.

Będzie klasa pielęgniarstwa w Liceum Medycznym

Wbrew początkowym zapowiedziom, w roku szkolnym 1992/93 jeszcze będzie prowadzony nabór do Liceum Medycznego na wydział pielęgniarstwa — poinformowano nas w dyrekcji szkoły.

Za zgodą lekarza wojewódzkiego do klasy I przyjętych zostanie 30 uczennic. Tak więc chwila likwidacji średniej szkoły medycznej w Jaworze jakby została nieco odsunięta w czasie...

Zmiana siedziby kasy ZUS

ZUS informuje, że kasa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Legnicy (obsługująca m.in. rejon jaworski) została przeniesiona z ul. Mazowieckiej (os. Piekary) na

ul. Jerzego Libana 5 (dawna ul. Obrońców Stalingradu 5).

Za chwilowe utrudnienia z tym faktem związane ZUS serdecznie przeprasza.

Uwaga na fałszywe banknoty!

Jak nas poinformowano, od początku grudnia ub.r. zalewa rynek duża liczba fałszywych banknotów o nominale miliona i pięćset tysięcy złotych. Są one drukowane na oryginalnym papierze ze znakiem wodnym i bardzo trudno je odróżnić od oryginałów.

giąć róg banknotu, mocno ścisnąć go palcami, i wyprostować. Jeśli na linii zgięcia zostanie farba, mamy do czynienia z prawdziwymi pieniędzmi; jeżeli natomiast banknot był podrobiony na laserowej kserokopiarce, farba zjedzie i na linii zgięcia zobaczymy biały ślad.

Policjanci zalecają szczególną ostrożność przy dokonywanych dużych transakcjach, np. na giełdach samochodowych, przy kupnie złotych wyrobów od Rosjan itp.

OGŁOSZENIA drobne

Sprzedam tanio nowy „Orkan”. Damianowo 57.

Sprzedam komputer Commodore C-64, na gwarancji. Wiadomość w redakcji.

Sprzedam magiel domowy, skrzynię biegów do Zuka i kiosk składany. Ul. Korfantego 7a/15.

NOWO OTWARTY GABINET KOSMETYCZNY

Jawor, ul. Strzegomska 4

- * zabiegi lecznicze i pielęgnacyjne z użyciem ziół i kosmetyków roślinnych firm polskich i francuskich,
- * depilacja nóg preparatami belgijskiej firmy nv Consulta-Belgium sa

ZAPRASZA:

poniedziałki, środy, piątki - 14-18
wtorki, czwartki - 10-15
Informacje i zapisy w gabinecie lub tel.: 46-59

Urząd Miejski w Jaworze informuje podatników

Osoby prawne oraz państwowe jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej są zobowiązane:

* składać właściwemu organowi gminy wg miejsca położenia nieruchomości, deklarację na podatek od nieruchomości na dany rok podatkowy do 15 stycznia tego roku. Jeżeli obowiązek podatkowy powstał po tej dacie, to w terminie 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności uzasadniającej powstanie tego obowiązku; w razie zaistnienia zmiany należy skorygować odpowiednio deklarację w terminie 14 dni od dnia powstania tych zmian,

* wpłacać obliczony w deklaracji podatek od nieruchomości, bez wezwania, na rachunek Urzędu Miejskiego w Jaworze w PKO BP Jawor, nr konta 39651-749-224, za poszczególne miesiące w terminie do 15 każdego miesiąca.

Osoby fizyczne (podatnicy indywidualni) o wszelkich zmianach mających wpływ na wysokość zobowiązania podatkowego (tj. powierzchnia, sposób użytkowania, rodzaj wykonywanej działalności) zawiadamiają tutejszy organ podatkowy w terminie 14 dni od zaistnienia zmiany. Brak informacji lub zatajenie danych mających wpływ na ustalenie zobowiązania podatkowego lub jego wysokości, oraz podanie danych niezgodnych z prawdą, podlega odpowiedzialności karno-skarbowej.

Podatek należy wpłacić wg otrzymanych decyzji wymiarowych w ratach, w następujących terminach: I rata do 15 marca, II rata do 15 maja, III rata do 15 września, IV rata do 15 listopada.

Skarbnik Gminy
TERESA GEMBACKA



Ciekawi nas, kto z Czytelników „GJ” rozpozna siebie na zdjęciu, dokumentującym „mikołajki” dla dzieci pracowników Państwowego Urzędu Repatriacyjnego, w 1947 roku...

Ferie z atrakcjami w klubie „Piast”

Skończyły się ferie a wraz z nimi atrakcje, jakie mieliśmy zapewne w klubie „Piast”. Codziennie czekały nas różne ciekawe zajęcia, przygotowane przez kierowniczkę, p. WANDE, i dh. ANDRZEJA.

Czas minął szybko i wesoło pośród zabaw i gier, zajęć sportowych i bajek video. Były bale karnawałowe (a co, jak szaleć to szaleć!), wyłoniliśmy mistrzów w tenisie stołowym, warcabach, w układaniu kostki Rubika. Sciany klubu zostały udekorowane pracami, powstałymi w wyniku konkursów rysunkowych: „Jak to na wycieczce ładnie”, „Moja ulubiona postać z bajki”, „Zabytki mojego miasta”.

Zadbano również o rozrywkę kulturalną — byliśmy w kabarecie „Gdyby do szkoły chodziły anioły” oraz na filmie „Szaleństwa panny Ewy”. Piosenki z kabaretu oraz z filmu stały się szlagierami naszego zimowiska. Byliśmy również na wycieczce autokarowej w Rzecze. Po raz pierwszy niektórzy z nas widzieli taką ilość śniegu, a sypało zdrowo!

Pragniemy podziękować kierowniczkę klubu za wyrozumiałość i uśmiech oraz dh. Andrzejowi za wszystko, co zrobili dla nas, by mile upłynął nam czas.

Uczestnicy zimowiska

Blżej świata czyli rubryka nie tylko o modzie

Mamy w naszym kraju wiele świąt: kościelnych, branżowych, państwowych. A więc mamy dzień kolejarza i śmieciarza, ale czy ktoś u nas pamięta o święcie zakochanych? O słynnych na całym świecie „Walentynkach”? (nazwa pochodzi od dnia św. Walentego). W naszym kalendarzu jest bardzo wiele świąt, może aż za dużo, ale to święto warto byłoby dodać. Bo cóż jest piękniejszego od miłości?

W tym dniu wszyscy zakochani wysyłają do siebie specjalne, okolicznościowe kartki, kupują prezenty. Jest to wspaniała okazja dla wszystkich nieśmiały i z kompleksionymi. W tym dniu można posłać tajemniczej nieznanemu liścik z miłosnym wyznaniem i z propozycją randki. Oczywiście, miłość nie jest przywilejem jedynie młodych. Małżeństwa też sobie składają życzenia; kolacja tego dnia musi być koniecznie przy świecach i na „cztery ręce”.

W dniu św. Walentego zawiera się najwięcej małżeństw i są one, ponoć, najbardziej udane. Tak więc, zanotujmy sobie w kalendarzu datę 14 lutego i za rok proponujmy, abyśmy dołączyli do Europy. Zakochani wszystkich krajów — jednoczcie się!

Jeżeli któryś z naszych rzemieślników będzie pamiętał o tej dacie, to za rok w naszych kioskach (albo może w sklepie firmowym „Firet”) pojawią się piękne, w pastelowych barwach, pocztówki z amorkami, buziaczkami, serduszkami, gołąbkami, ze słowem „kocham Cię” we wszystkich językach świata. Rynkowy sukces muirowany!

A przy okazji: miłość to wspaniała dieta—cud. Kobieta zakochana chudnie w oczach — raz, że usycha z miłości, a dwa: bo chce być dla niego najzgrabniejsza, lekka jak piórko, zwiewna jak jedwab...

EWA

Kolekcje działu etnografii

Wartościową kolekcję tworzy grupa form piernikarskich z XVIII i XIX wieku. Formy piernikarskie wchodzą w skład ludowego snycerstwa artystycznego, przy czym pierniki zaliczane są przez etnografów do tzw. plastyki obrzędowej. Piernikarstwo na terenie Polski rozwinęło się szczególnie w trzech ośrodkach: Toruniu, Krakowie i Wrocławiu, wokół których koncentrowały się mniejsze ośrodki, m.in. Jawor. W muzeum mamy 25 klocków piernikarskich o różnych wymiarach (od 88 cm do małych, 12-centymetrowych), jak również o bardzo zróżnicowanej tematyce: przedstawienia antropomorficzne, zoomorficzne, narzędzia pracy i codziennego użytku, motywy alegoryczne (m.in. motyw niemowlęcia w powijkach). Najwięcej posiadamy klocków pojedynczych, jedno- i dwustronnych o kształcie prostokątnym. Formy te używane były do kształtowania pierników przygotowanych według nastę-

pującej receptury: ciasto z mąki żytniej z dodatkiem pszennej i miodu kubańskiego (lub przypraw korzennych) odpowiednio wyrabiano i wynoszono do piwnicy, gdzie w dużych beczkach fermentowało pod przykryciem przez co najmniej rok. Po tym okresie „dojrzwiania” ciasto wyrabiano przy pomocy specjalnego urządzenia w kształcie stołu z ruchomym ramieniem. Wyrabiane ciasto wgniatało w drewniane formy a następnie, już po wyjęciu, układano na dużych arkuszach tektury posypanej mąką i wkładano do pieca na przeszło godzinę. Gotowy piernik miał kolor jasnożółty i był pikantny w smaku.

Pierniki były pamiątkami odpustowymi, zawieszanymi w domach na honorowym miejscu, obok „świętych” obrazków. Ofiarowywano je dzieciom, rodzicom, dziadkom i znajomym, za każdym razem starannie dobierając do osoby, okoliczności i sytuacji temat dekoracji piernika, operując wieloznaczną symboliką. Na przykład tu, na Śląsku, popularny był szczególnie motyw niemowlęcia w powijkach. Pierniki tej formy wysyłane były często do znajomych i poprzez swoją symbolikę stanowiły uszczupliwy żart.

Wystawa stała „Izba dolnośląska” czynna w Muzeum Regionalnym w Jaworze, urządzona ze zbiorów własnych, prezentuje liczną grupę z opisanych wyżej muzealiów etnograficznych, a jednocześnie obrazuje najbardziej typowe zjawiska artystyczne dolnośląskiej sztuki ludowej.

ANNA GRYSZPAN

Krótką historią

Jaworskiego Liceum Ogólnokształcącego

(8)

W czasie wakacji w 1957 r. pomimo braku dostatecznych funduszy, odmalowano i odremontowano szkołę w przeciągu dwóch tygodni, dzięki „ofiarniej i często społecznej postawie pracowników remontowych — rodziców byłych naszych uczniów (Sikorski, Błażejowski”. Przeprowadzono wówczas remont ławek, stolików, centralnego ogrzewania, pomalowano i doprowadzono do stanu higienicznego 20 sal, trzy wielkie korytarze; pomalowano olejną farbą drzwi frontowe i od hallu, naprawiono instalację elektryczną oraz ubikacje.

W sali gimnastycznej podłoga była prowizoryczna. Na początku 1958 r. usiłowano w niej przeprowadzić chociaż częściowy remont na sumę 4000 zł. Wysokość kosztów, pokrywających cały remont sali, określona została przez architekta na 18 000 zł. Nauczyciele i dyrekcja szkoły skarżyli się wówczas na małe zainteresowanie szkołą Wydziału Oświaty. We wrześniu 1957 r. Wydział bowiem obiecał przygotować pięć nowych izb lekcyjnych — dyrektor zgodził się wówczas na przyjęcie dodatkowo około 200 dzieci. Wydział jednak nie wywiązał się z zobowiązania. W wyniku tego szkoła była bardzo w tych latach przepełniona. Remont kapitalny szkoły miał kosztować 282 000 zł, a Wydział przydzielił na ten cel tylko 80 000 zł.

28 kwietnia 1963 r. oddano do użytku po remoncie kapitalnym salę gimnastyczną, a 19 kwietnia 1963 r. wizytator Szperka stwierdził, że szkoła posiada dobrą bazę materialną, boisko i plac rekreacyjny.

W roku szkolnym 1963/64 przeniesiono dzieci klas podstawowych z budynku liceum do innych szkół w Jaworze. Na miejsce zabranych klas weszły dwa oddziały nowo założonego Liceum Medycznego. W tymże roku szkolnym na pierwszej zmianie uczyło się w budynku 18 oddziałów Liceum Ogólnokształcącego i 2 oddziały Liceum Medycznego, a na drugiej zmianie: 4 oddziały Korespondencyjnego Liceum Ogólnokształcącego dla Pracujących i 3 oddziały Technikum Mechanicznego dla Pracujących. Szybki wzrost liczby młodzieży stworzył konieczność rozbudowy budynku szkolnego. Z inicjatywy dyrekcji szkoły, nauczycieli i organizacji politycznych powstał w 1963 r. Komitet Rozbudowy Liceum Ogólnokształcącego w Jaworze. Już w 1964 r. opracowano plan i kosztorys rozbudowy szkoły; zebrano około 400 tys. zł, zebrano także pewną ilość deklaracji na wykonanie robót i dostarczenie surowców w czynnie społecznym. Młodzież zebrała kilka tysięcy cegieł z rozbiórki i kilkanaście metrów sześciennych kamienia.

(ciąg dalszy nastąpi)
BW

Ważne lata

W 1992 roku przypada 1000-lecie śmierci Mieszka I, pierwszego władcy. Kolejne jubileusze, które przyciągają naszą uwagę, to 1000-lecie śmierci św. Wojciecha, pierwszego patrona Królestwa Polskiego, potem 1000-lecia pielgrzymki cesarza Ottona III w roku 2000, której finałem było ustanowienie w Gnieźnie arcybiskupstwa. Gdyby sięgnąć do dziejów dolnośląskich to w tej linii Piastów, sławnych Bolesławów — można łatwo wyłowić ważne daty i miejsca zabytków, dla wzbogacenia obchodów jubileuszowych.

Jawor ma święcić swoje 750-lecie urodzin, a najpotężniejszy książę Śląski (wszak i jaworski) Bolko II, urodził się ok. 680 lat temu. Nie o wylizanie rocznic i nie o mnożenie jednak uczt chodzi. Bogactwo kultury tej ziemi ma swoją wysoką rangę historyczną, artystyczną i materialną; wystarczy poznać lepiej i przypomnieć wartość miast, grodów, zamków. Ten powrót do średniowiecza napawa nas dumą, utwierdza nasze racje polityczne. Rocznicę — wiadomo — mobilizują, by nowymi dziełami, wystawami, ekspozycjami do wszystkiego, co ma walory poznawczo-dydaktyczne. Dlatego pozwalam sobie zwrócić uwagę jaworskich pielgrzymów szczególnie na Gniezno. Tam w sposób nowoczesny ukazana będzie „Kultura Polskich Piastów”; chronologia wystawy obejmuje lata od 966 r. do śmierci ostatniego króla tej dynastii, Kazimierza Wielkiego. Ogaranie dzielnic w ich oryginalnych zabytkach, ujawnionych przez archeologów. Oczywiście, że Ostrów Lednicki, o którym znowu

głośno przez nowe odkrycia, zajmie podczas naszego czasu swoimi relikwiami. Gniezno sięgało do technik poglądowych: oryginały, makiety, filmy, komentarze pozwalają nam istocie przemian kulturowych. Region wielkopolski wykorzysta okazję, by podziwiać bogactwo form i treści kultury piastowskiej tego regionu, wielkiego obszaru państwowości polskiej, a także prace naukowo-badawcze, na tle całego naszego średniowiecza.

Byłem nieraz w Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie, czułem się zaskoczony barwami i duchem odkryć, także archeologicznych, miejscowych: owoych przedmiotów codziennego użytku, kafli piecowych, obok panoramy wielkich budowli. Odwiedzałem wszak jaworskie Muzeum i bardzo wiele w kraju i zagranicznych także, wiekowych i młodszych, o różnej tematyce i treści. Mówi się, że muzeum oznacza naukowy instytut badawczy, ma i własną bibliotekę, kolekcje, zbiory, to wiadomo!

Pisząc powyższe, pragnę zwrócić uwagę młodzieży jaworskiej na to, co powiedział Adam Asnyk: nie depczcie przeszłości ołtarzy, choć macie sami doskonalsze wzniesić, na nich się jeszcze święty ogień żarzy...

Do zobaczenia zatem na jubileuszu Miasta.

GERARD GÓRNICKI

Jaworskie empory

Łoża małżonków von Eicke/von Pogrell (nr 11)

Fundatorem łoży był Adam von Eicke (1595—1670), żonaty z Zuzanną von Pogrell (1639—1660).

Stary ród śląski Eicke wymieniony jest po raz pierwszy w r. 1342 (Peczko, sędzia świdnicki i burgrabia zamku w Zagórzcu (Kynsburg). Do końca XVII w. potomkowie pełnili wysokie funkcje administracyjne w księstwach jaworskim i legnickim, jak Mikołaj, burgrabia kłodzki (1409) lub Georg, sędzia legnicki. Wyż. wym. Adam posiadał majątki Dębice (Damritsch) w średzkiem i Pawłowice W. (Gross-Pohlitz) w legnickim, które pozostały w rodzinie do XVIII w. Później posiadłości Eicków leżały głównie w wołowskim, aż w II połowie XIX w. ród już własności ziemskiej nie posiada, a potomkowie są głównie zawodowymi oficerami, czy w służbie państwowej, pruskiej. Obecnie ród ma ok. 20 potomków i osiadł jest w Niemczech i USA.

Zona Adama, z domu von Pogrell, pochodziła ze starszej gałęzi prastarego i sławnego wielkopolskiego rodu Grzymaliów. Założycielem rodu był Tomasz z Kopanicy (zm. 1180). Dwaj starsi jego synowie, Jarosław i Przeclaw, przenieśli się na Śląsk, gdzie w XIII stuleciu posiadli zamek w Kamieńcu Żąbk. i ufundowali tamtejszy klasztor, a młodszy syn, Grzymisław, pozostał w Wielkopolsce i od niego wywodzą się tamtejsi Grzymalicy, z których dwóch, Paweł, 1122, i Dominik, 1242, byli biskupami poznańskimi. Linia śląska od czasów Bogusza na Pogorzeli w brzeskim (1277) przybrała miano Pogarell lub z Pogorzeli. Z niej wywodził się biskup wrocławski Przeclaw z Pogorzeli (biskup 1342—1381), który diecezję wrocławską odłączył od Gniezna, zdobył dla biskupów ks. nyskie i piastował nawet urząd wicekanclerza Cesarstwa Rzymskiego za czasów Karola IV, z którym był zaprzyjaźniony. Krewnym jego był Jan z Pogorzeli, abp gnieźnieński (1372). Inni znani członkowie rodu to Zygmunt, namiestnik ks. jaworsko-świdnickiego (1436), Wilhelm (pocz. XVII w.) znany uczony, Johann

Caspar, sławny w XVIII w. prawnik, który uzyskał 1744 tytuł hrabiowski. Majątki (początkowo ok. 20, m.in. Owiesno (Habendorf) w dzierz. i Michałów w brzeskim) stopniowo topnieją; w końcu XVIII wieku pozostają tylko Chocieborowice (Kutscheborwitz) koło Góry. Do naszych czasów ród przetrwał w osobach 15 potomków, osiadłych w Niemczech i USA.

Z polskich rodów utytułowanych, herbem Grzymała pieczętowali się hr. Jabłonowscy i Grudzińscy (oba rody wygasłe), oraz hr. Potuliccy.

Łoża małżonków von Reibnitz/von Bindemann (nr 12, 1 k. organów)

Fundatorami łoży byli bracia Johann Leopold na Milkowie, Bukowcu i Mysławkowicach i Christoph v. Reibnitz na Stanisławowie; ten ostatni żonaty z Marią von Bindemann, która wniosła w posagu Pogwizdów (Langhelwigsdorf).

Ród jest pochodzenia praśląskiego i występuje w XIII wieku jako właściciele Rybnicy k. Jeleniej Góry i okolicznych majątków. Z biegiem czasu rozrasta się do liczby kilkuset potomków i rozprzestrzenia się także na Pomorzanie i Łużycach, w Kurlandii i Danii. W dawnych czasach Reibnitze zajmują często wysokie urzędy w śląskim sądownictwie (Mikołaj z Rybnicy, 1342, asesor sądu szlacheckiego w Świdnicy; Adam v. R. (1614), prezes sądu całej ziemi śląskiej we Wrocławiu); tradycja, która jest kontynuowana także w XIX w. Ród ma obecnie około 300 potomków i mieszka w Niemczech, USA i Australii.

Rodzina Bindemann była pochodzenia czeskiego, gdzie na granicy z Łużycami posiadała majątki (ok. r. 1464). 1580 Bożanów (Eckersdorf) w świdnickim, w czasie powstania Kościoła Pokoju Zawidów (Seidenberg) i Płonice (Ullersdorf) na prawobrzeżnych Górnych Łużycach. Ostatnimi majątkami są Jawor w milickim i Gola (Gohlau) w trzebnickim. Po r. 1740 ród wymiera.

(c.d.n.)

Alexander v. Freyer

PO BALU DOBROCZYNNYM W „SIÓDEMCE”

Goście podziękowanie dla sponsorów

25 stycznia br. zorganizowano bal dobroczynny w Szkole Podstawowej nr 7 w Jaworze. Organizatorzy: dyrekcja szkoły i Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom, dołożyli wszelkich starań, aby zaproszeni goście dobrze się bawili. Program, przygotowany specjalnie na ten wieczór, prowadzili młodzi nauczyciele, Jolanta Borkowska i Dariusz Subocz. We wspaniale udekorowanej sali stołówek zabawa trwała do białego rana. W międzyczasie prowadzący przeprowadzili kilka konkursów i turniejów; wybrano miss i mistera balu, rozstrzygnięto loterię fantową, przyznano nagrody wszystkim uczestnikom konkursów. Wspaniałe nastrój i dobry humor nie opuszczał nikogo do końca.

Tak udana impreza możliwa była tylko dzięki licznym sponsorom, którzy wspomogli organizatorów balu. Wielkie dzięki należą się jaworskim zakładom pracy: „Polenie”, Zakładom Kuzienniczym i Maszyn Rolniczych, POM-owi, Cukrowni, PGKIM, Spółdzielni Inwalidów „Inprodus”, Spółdzielni „Ogniwo”, OZTMD, Fawemowi, Spółdzielni „Pionier”, PGR-owi. Goście dziękujemy p. Henrykowi Maga-

sowi ze Składnicy Materiałów Budowlanych i DH „Magas” w Jaworze, Firmie Produkcyjno-Handlowo-Usługowej „Ekskra-Pex”, Przedsiębiorstwu Handlowemu s.c. „Skrzat”, p. Marii Pańczyk ze sklepu papierniczego przy ul. Chrobrego, p. J. Radomskiemu ze sklepu zabawkowego przy ul. Chrobrego, p. Markowi Sornatowi (księgarnia w Rynku), p. Krocjigowi z hurtowni przy ul. Szpitalnej, p. Kurbielowi ze sklepu garmażeryjnego, p. Krzysztofowi Bojarkowskiemu ze sklepu szkolnego SP nr 7, p. Stanisławowi Furtakowi z piekarni przy ul. Szpitalnej, Spółdzielni Ogrodniczo-Warzywnej w Jaworze, Spółce Handlowo-Usługowej pp. Rutkowskiego i Lechowicza, cukierni przy ul. Środkowej, przy pl. Wolności, przy ul. Legnickiej, kawiarni „Biedroneczka” o także jaworskim drukarzem.

Wszyscy wymienieni przyczynili się do powodzenia tego przedsięwzięcia. Dochód z imprezy przeznaczony zostanie na zakup pomocy dydaktycznych dla klas IV—VIII Szkoły Podstawowej nr 7.

Dyrekcja SP nr 7
JSPL

Kącik zmotoryzowanych

Obciążenie — wyladowanie

Dopuszczalne jest obciążenie akumulatora prądem o natężeniu kilkudziesięciu amperów; w chwili włączenia rozrusznika natężenia prądu pobieranego wynosi około 140 A, jednak dłuższe przeciążenie jest dla niego szkodliwe. Długotrwałe obciążenie akumulatora niewielkim prądem, np. pozostawienie zapalonych świateł postojujących do rana (może doprowadzić do zupełnego wyladowania akumulatora) — nie jest szkodliwe pod warunkiem, że akumulator zostanie niezwłocznie naładowany do pełnej pojemności! Pozostawienie wyladowanego lub niedoładowanego akumulatora, nawet na kilka dni, może spowodować jego zniszczenie.

Poważnym błędem konstrukcyjnym w samochodzie Fiat 126 p jest za mała moc prądnic i jej duża prędkość obrotowa, przy której akumulator zaczyna być ła-

dowany; są to przyczyny systematycznego niedoładowania akumulatora. Dodajmy do tego, że częste używanie rozrusznika powoduje rozładowanie akumulatora (pamiętajmy o tym, że jeden rozruch pobiera tyle energii elektrycznej, ile dostarczy prądnicą podczas przejazdu kilku kilometrów). Akumulator nie eksploatowany dłuższy czas ulega wyladowaniu wskutek wpływu prądu przez izolację instalacji. Dlatego też przed dłuższym postojem należy akumulator odłączyć od instalacji. Najwartościowsze byłoby pełne naładowanie akumulatora i, po wylaniu elektrolitu, napełnienie go wodą destylowaną i przechowywanie w suchym i raczej chłodnym miejscu. Producent radzi w takim przypadku doładowanie akumulatora co 4—6 tygodni.

(c.d.n.)

OGŁOSZENIA drobne

ZALUŻE! poziome, pionowe, markizy sklepowe — szwedzkie, remonty, na raty. Telefon 33-52.

Montaż i naprawa junkersów i pieców c.o. — Stanisław Białowąs, ul. Wieniawskiego 8a/3, po godz. 16.

Sprzedam dom piętrowy po kapitalnym remoncie (koło Trzebnicy), garaż, działka, woda, c.o., sad wiśniowy 1,40 ha, lub zamienię na mieszkanie M-5 z telefonem we Wrocławiu lub okolicy, do 15 km. Wiadomość w redakcji.

Tanio sprzedam Robura, rok produkcji 1984. Ogonowice 13, gmina Legnickie Pole.

ART-MEDIA s.c.. Zamkowa 1. Telefon 32-80, wykonuje opracowania znaków graficznych, folderów, opracowania programów do kalkulatorów Casio, usługi kreślarskie.

Kupię obligacje. Jawor, tel. 45-39.

Sprzedam pawilon handlowy. Tel. 49-58 wieczorem.

BETONIARNIA w Piotrowicach 141, produkuje i sprzedaje swoje wyroby przez całą zimę. Tel. 30-68 Jawor, wieczorem.

Wideofilmowanie. Zamkotowicz, telefon 40-12.

Sprzedam dom jednorodzinny, stan surowy zamknięty. Wiadomość: Jawor, ulica Kościelna 4/3, po godz. 16.

Sprzedam ciągnik C-330. Paszowice 63.

Sprzedam Fiata 126p, r. 83. Tel. 29-14.

Sprzedam Fiata 126p, r. 84. Tel. 27-84.

Do wynajęcia garaż: Stalowa 3c/2.

Sprzedam 20 ton dobrego siana. Pomocne, tel. 19-33.

Sprzedam przyczepę kempingową prod. zachodniej. Borów 9.

Fiat 125p na części oraz nowe części. Jawor, tel. 24-65, po godz. 20.

Sprzedam dom w Pogwizdowie z polem, lub bez. Pogwizdów 44.

Zamienię mieszkanie spółdzielcze kat. M-2 w Jaworze na większe. Wiadomość: Pewex.

Sprzedam polską prasę do słomy, mało używaną. Marcinowice 17.

Sprzedam tanio części do Multikara 22. Adam Matuszewski, Myślibórz 16.

Sprzedam 6 ton cebuli „Wolskiej” średniej i dużej, po 1200 zł za 1 kg. Wiadomość: tel. 27-38 w godz. 7—15.

Sprzedam francuski lek na prostatę. Ul. Starojaworska 132c/4.

Sprzedam kamerę video „Sony” 8 mm. Ul. Sikorskiego 6d/10.

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 14 arów. Ul. Przyjaciół Zolnierza 4 (I piętro).

Renowacja wani, zlewozmywaków. Lesław Kodlew, ul. Robotnicza 25, telefon grzeźnościowy 40-35.

Sprzedam tanio komplet wypoczynkowy. Ul. Sikorskiego 4c/3.

GABINET PRYWATNY

lek. neurolog IRENA TOTCZYK

przyjmuje

od 3 lutego 1992 roku

w poniedziałki i czwartki
w godzinach od 16 do 17

w Przychodni Rejonowej w Jaworze

Nowo otwarty

sklep z odzieżą używaną

pochodzenia zagranicznego
na wagę

JAWOR, UL. BARBARY 10

zaprasza PT Klientów

codziennie w godz. 10—18

KIOSK Z PAMIĄTKAMI
w „Ratuszowej”

oferuje tanie

RAJSTOPY DAMSKIE

— midi po 6 tys. zł

— midi z „Feniksa” po 7,2 tys. zł

— maxi z klinem po 10 tys. zł

ZAPRASZAMY!

KIOSK SPOŻYWCZY JOK
na Podzamczu

OFERUJE

TANIO PAPIEROSY

— Popularne, 2400 zł — Klubowe I,

3000 zł — Klubowe II, 3100 zł —

Radomskie, 3500 zł — Stołeczne,

3600 zł — Extra mocne, 3600 zł

ZAPRASZAMY!

GABINET PRYWATNY

specjalista chorób skórnych

LEK. MEDYCYNY

BARBARA MAKAREWICZ

przyjmuje od 18 lutego 1992 r.

we wtorki, od godz. 16.30

w Przychodni Rejonowej

ul. Piłsudskiego 10

NAJTAŃSZE

NASIONA WARZYW I KWIATÓW

kupisz

w KIOSKU WARZYWNICZYM

JOK-u na Podzamczu

NOWO OTWARTY SKLEP MOTORYZACYJNY

Jawor, ul. Poniatowskiego 27a

przy skrzyżowaniu z ul. Rapackiego — warsztat sam. Stanisława Deptucha

OFERUJE

najtańsze w Jaworze i okolicy części do samochodów:

— FIAT 126p — FIAT 125p — POLONEZ —

Jeśli nie wierzysz, przekonaj się osobiście. Przyjdź, sprawdź!

ZAPRASZAMY DO KSIĘGARNI

„WIEDZA”

os. Piastowskie — ul. Muzyczna 8

(„Jamniki” naprzeciwko klubu „Piast”)

Zarząd Miasta Jawora

PODAJE DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI

że Biuro Projektów Zagospodarowania Przestrzennego „Agloprojekt” PP
w Legnicy, Rynek 34, tel. 236-03, 04, skr. poczt. 265

PRZYSTĄPIŁO DO SPORZĄDZENIA AKTUALIZACJI

Planu Ogólnego Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Jawora

Uprasza się wszystkie zainteresowane osoby i instytucje o zgłaszanie pod adresem jednostki autorskiej wniosków, zamierzeń i informacji, mogących mieć wpływ na sposób przestrzennego zagospodarowania terenu Jawora do 29 lutego 1992 roku.

Nowo powstała Spółka Cywilna „JURYSTA”

ELŻBIETA KWACZEWSKA-RADEK — GRZEGORZ NOWAK

Jawor, ul. Legnicka 12, tel. 20-12

ŚWIADCZY USŁUGI

w godz. 9—16 — W ZAKRESIE:

pisanie pism i podań — prowadzenie spraw w urzędach, instytucjach i notariatach — umowy wszelkiego typu — księgi przychodów i rozchodów — porady podatkowe (w tym SAD) — pośrednictwo kredytowe — pomoc w zakładaniu firm prywatnych i spółek — pomoc w prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych i inne zlecenia prawno-gospodarcze

Zarząd Banku Spółdzielczego w Jaworze

zwołuje na 20 lutego 1992 r., godz. 16.30

ZEBRANIE CZŁONKÓW

Banku Spółdzielczego z terenu miasta Jawora

Zebranie odbędzie się w świetlicy Związku Emerytów i Rencistów w Jaworze przy ul. 1 Maja 10. Tematem zebrania będzie działalność Banku za 1991 r. Prosimy członków Banku o wzięcie udziału w zebraniu

Zarząd Spółdzielni Inwalidów „INPRODUS”

OGŁASZA PRZETARG

na samochód FSO 125p 1500, rok produkcji 1986
który odbędzie się 27 lutego 1992 r. o godz. 10 w tut. Spółdzielni przy ul. Piastowskiej 3. Cena wywoławcza 12 mln zł; wadium w wys. 10% należy uiścić w kasie Spółdzielni do godz. 9.

Przedsiębiorstwo Transportu i Maszyn Drogowych

w Jaworze ul. Szpitalna 7, telefon 20-71

OGŁASZA PRZETARG na:

1. Samochód Star A200S, nr rej. WBB-363G, rok produkcji 1984
cena wywoławcza 30 mln zł
2. Samochód Żuk A-03, nr rej. WBB-188B, rok produkcji 1970
cena wywoławcza 11 mln zł.

Przetarg odbędzie się siódmego dnia od daty ogłoszenia. Obowiązuje 10% wadium. Zastrzegamy sobie prawo do unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Z okazji 30-lecia
i rubinowych godów
najukochańszym Rodzicom

ZOFII i KAZIMIERZOWI RZEPKOM

dużo zdrowia, szczęścia, słodyczy,
uśmiechu na co dzień i zadowolenia
z dzieci i wnuków żyjących
zawsze pamiętających

RODZINA

- WYTYCZANIE STUDNI
- SPRAWDZANIE MIESZKAŃ pod kątem szkodliwego promieniowania cieków wodnych
- WYTYCZANIE MIEJSC pod budowę budynków mieszkalnych i inwentarskich
- oraz inne USŁUGI radiestezyjne

ŚWIADCZY

w poniedziałki, środy i piątki
w godz. 18-20

Biurow Usług Radiestezyjnych

„RADIUS”
ul. Stalowa 2/14

Tel. grzecznościowy 28-99
od godz. 9 do 15

FIZJOTERAPEUTA

Jacek Sasinowski

WYKONUJE:

- masaż leczniczy
- naświetlania
- elektrostymulacje
- wyciągi kręgosłupa
- ultradźwięki
- EKG

PRZY:

- bólach krzyża
- nerwobólach
- mięśniobólach
- rwie kulszowej
- porażeniach mięśni i nerwów obwodowych
- kontuzjach

ZAPRASZA

od poniedziałku do piątku
w godz. 13-15

ul. Piastowska 3 („Inprodus”)

Informacje i zapisy w godz. 8-15

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

KRZYSZTOF NOWAK

EUGENIUSZ WIELICZKO

JAWOR, UL. ZAMKOWA 1

TELEFON 32-80

to usługi wykonane
tanio i solidnie!

SPRZEDAM

VOLKSWAGENA rok. prod. 1977
(benzynowy), cena 25 mln zł

FORDA GRANADÁ r. prod. 1977
(benzynowy), cena 25 mln zł

Wiadomość: tel. 47-83

lub Stacja Paliw Małuszów

ZAKŁAD
USŁUGOWO-HANDLOWY
JAWOR, RYNEK 14

WYKONUJE

szybko, najtaniej i solidnie

USŁUGI

w szybciej

SPODNIC, BLUZEK, GARSONEK

na wszystkie typy figur

Zapraszamy
od poniedziałku do piątku
w godz. 10-18

PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA!

Internista MARIUSZ SAGANOWSKI

świadczy usługi medyczne w domu chorego!

Wizyty we wtorki lub czwartki w godz. od 17 do 18

Rejestracja zgłoszeń:

automatyczna sekretarka, tel. 32-75

lub osobiście, Jawor, ul. Korfantego 11b/5

PRYWATNA PRACOWNIA PLASTYCZNA

B & M

poleca usługi w zakresie:

- * projektów i realizacji reklam, znaków firmowych
- * wystrojów wnętrz, witryn sklepowych, reklam przestrzennych
- * dekoracji okolicznościowych

Zgłoszenia prosimy kierować do redakcji „Gazety Jaworskiej”

BISO

NAWOZY MINERALNE

59-400 Jawor, ul. Starojaworska 53, tel. dom. 30-77

CZYNNE CODZIENNIE W GODZINACH 8-15

Posiadamy aktualnie w magazynie:

- | | |
|------------------------------|-----------------------------|
| 1. Saletra amonowa | 6. Polifoska 17, 17, 17 |
| 2. Saletrzak | 7. Polifoska 8.24.24 |
| 3. Salmag | 8. Polifoska 6.20.30 |
| 4. Mocznik | 9. Ekolist w płynie |
| 5. Siarczan amon. 20%, work. | 10. Superfosfat potr. gran. |

Przyjmujemy zamówienia także telefonicznie.

Rozliczenie: gotówką, czekiem potwierdzonym, kartą kredytową.
Ilości większe od 4 ton na odległość do 20 km dostarczamy własnym transportem na koszt firmy „Biso”

Zapraszamy!

„LEX” s.c.

ul. Limanowskiego 35, Jawor, tel. 32-08; dom. 42-44 i 49-57

ŚWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE:

- PORADNICTWA PRAWNEGO i EKONOMICZNEGO dot. tworzenia podmiotów gospodarczych, kodeksu handlowego, cywilnego
- PROWADZENIA KSIĄG PODATKOWYCH
- NALICZANIA PODATKÓW
- SPORZĄDZANIA UMÓW

Biurow Turystyki i Wypoczynku

„JAN-TOUR”

59-400 Jawor, Rynek 19, tel. 40-89

zaprasza

w każdy wtorek i czwartek

na

jednodniowe wyjazdy mikrobusem

do TRUTNOVA (Czecho-Słowacja)

Koszt: 45 000 zł od uczestnika

SKLEP FIRMOWY

„A&Z”

JAWOR, UL. LEGNICKA 2
(obok jubilersa)

dla dorosłych i dla dzieci

DO ZABAWY I ŻARTÓW

BARDZO TANIE

ZABAWKI I FIGLE

Zapraszamy!

OKULARY 3D DO OGLĄDANIA
TELEWIZJI TRÓJWYMIAROWEJ

kupisz tylko w sklepie
Leszka Sypniewskiego
ul. Legnicka 15

Możesz tam również nabyć
lub zamówić

UBRANKO KOMUNIJNE
dla chłopców oraz

SUKIENKI KOMUNIJNE
dla dziewczynek

Sklep „Junior-shop”

ZAPRASZA CODZIENNIE

w godz. 10-18 — ul. Legnicka 15
ew. kontakt tel. 49-45, po godz. 18

VIDEO-FILM

KRZYSZTOF BANIA

telefon 44-95

WYSOKA JAKOŚĆ

- 470 tys. punktów -

Hi-Fi, stereo, czołówki,
dubbing, podkład muzyczny

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO
„RAM”

JOK (sekretariat) — Jawor, Rynek

codziennie w godzinach 9-16

POLECA:

1. Wybory Miss Jawora '91
2. — Przez krainę złota i miedzi — Spotkanie z Jaworem
3. — Mikołaj — Rynek — przedszkole nr 8 — Wręczenie nagrody „GJ” — Teatr Do-Do: „Clowni”
4. Boże Ciało 1991
5. Dziecięcy Turniej Tańca Towarzystwa (Jawor), impreza ogólnopolska 7.09.1991, część I i II
6. Festiwal Międzynarodowy „Zielona Ziemia '90”
7. Turniej Miast — „Jawor - Wieluń 1985 rok”
8. „Cmentarz Łyczakowski” — spotkanie z prof. S. Nicieją.

Program telewizyjny

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Domowe przedszkole
- 9.35 Przyjemne z pożytecznym
- 9.50 Albertville '92 — slalom k. do kombinacji, narty 10 km m., narty dowolne muldy
- 12.30 Telewizja edukacyjna
- 16.00 Studio 7 proponuje
- 16.15 Kwant
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Telemuzak
- 18.10 Spin — magazyn popularnonaukowy
- 18.30 Podróże do Polski — reportaż
- 18.50 Magazyn katolicki
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Gliniarz i prokurator” (2) serial USA
- 20.50 Decyzje — publicystyka
- 21.10 Pegaz
- 21.45 Albertville '92 — hokej: Niemcy-Szwecja, łyżwy fig. soliści, hokej: USA-Finlandia, podsumowanie dnia
- 23.30 Amerykański kurs j. angielskiego
- 24.00 BBC

program II

- 7.30 Panorama
- 7.40 Rano
- 8.00 Gazeta domowa
- 8.10 Telewizja biznes
- 8.35 „Nowe przygody He-Mana”
- 9.00 Świat kobiet
- 9.25 „Pokolenia” serial USA
- 9.45 Rano
- 10.00 CNN
- 10.10 Język angielski (18)
- 12.55 Albertville '92 — narty 5 km k., hokej: Polska-Włochy, slalom k. do kombinacji
- 16.25 Powitanie
- 16.30 Panorama
- 16.40 „Pokolenia” serial USA
- 17.05 Magazyn kupców i przemysłowców
- 17.35 Serial komediowy prod. angielskiej
- 18.00 Fakty
- 18.30 Albertville '92 — łyżwy szybkie 5 km m., konkurencje poranne
- 19.30 Język francuski (15)
- 20.00 Festiwal Chopinowski
- 21.00 Panorama
- 21.25 Bez znieczulenia
- 21.40 Studio teatralne Dwójki: „Turlaj-groszek”
- 22.45 Wieczory z T. Kantorem (6, ost.)
- 23.40 Publicystyka kulturalna
- 24.00 Panorama
- 0.10 Pasma hipermultimedialne Marci-na K.

PIĄTEK — 14 lutego

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości poranne
- 9.10 Domowe przedszkole
- 9.35 Szkoła dla rodziców
- 9.50 Albertville '92 — biathlon, sztafeta kobiet, sanki dwójki
- 12.00 Telewizja edukacyjna
- 16.00 Studio 7 proponuje
- 16.15 Ciuchcia — dla najmłodszych
- 17.05 Język angielski dla dzieci (1)
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Piłkarska kadra czeka
- 17.45 Klub dobrej książki
- 18.10 „Bill Cosby show” serial USA
- 18.35 Raport
- 19.00 Reflex
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Szpieg doskonały” (5) serial ang.
- 21.05 Albertville '92 — hokej: Szwajcaria-Norwegia, łyżwy fig., hokej: CSRF-Kanada
- 22.05 Zespół Zapis przedstawia
- 22.35 Albertville '92 — hokej: CSRF-Kanada, podsumowanie dnia
- 23.35 Polskie ZOO (powtórzenie)
- 23.50 Siódmka w Jedyńce

program II

- 7.30 Panorama
- 7.40 Rano
- 8.00 Gazeta domowa
- 8.10 Telewizja biznes
- 8.35 „Lucky Luke” serial animowany
- 9.00 Świat kobiet
- 9.25 „Pokolenia” serial USA
- 9.45 Rano
- 10.00 CNN
- 10.10 Język angielski (48)
- 13.25 Albertville '92 — skoki drużynowe, hokej: WNP-Francja, łyżwy szybkie 1 km kobiet
- 16.25 Powitanie
- 16.30 Panorama
- 16.40 „Pokolenia” serial USA
- 17.00 Dzień zakochanych
- 17.05 „Valentine day” reportaż
- 17.30 Doskonała para — teleturniej
- 18.00 Fakty
- 18.30 Antena 5
- 20.00 Znane małżeństwa

- 20.30 Horoskopy dla zakochanych
- 20.40 Kochać, jak to trudno powiedzieć — program rozrywkowy
- 21.00 Panorama
- 21.25 „Zdradliwy pocałunek” film USA
- 23.00 Znane małżeństwa
- 23.30 Przeboje dla zakochanych
- 24.00 Panorama
- 0.10 Elvis Presley na Hawajach

SOBOTA — 15 lutego

program I

- 7.30 Program dnia
- 7.35 Wieści — pr. redakcji rolnej
- 8.00 Rynek-Agro
- 8.30 Młodzieżowy magazyn katolicki
- 8.50 Wiadomości
- 9.00 Ziarno
- 9.25 5 — 10 — 15
- 10.00 Język angielski dla dzieci (2)
- 10.05 „Wojownicze żółwie Ninja” serial
- 10.30 Albertville '92 — bobsleje dwójki, narty 15 kb m., zjazd kobiet
- 12.30 My i świat
- 12.50 „Świątynie przyrody” film przyrod.
- 13.20 Rodzina rodzinie
- 13.50 Walt Disney przedstawia
- 15.05 Z archiwum teatru telewizji: Zbrodnia i kara” F. Dostojewskiego
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Butik
- 18.00 Wizje — magazyn kulturalny
- 18.20 „Angielska limuzyna” (4) serial fr.
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.00 Polskie ZOO
- 20.20 „Klasa 44” film fabularny USA
- 22.25 Albertville '92 — łyżwy fig. soliści, podsumowanie dnia
- 23.35 „Cicha śmierć” film niemiecko-RPA

program II

- 7.30 Panorama
- 7.35 Peryskop — magazyn wojskowy
- 8.00 „Ulica Sezamkowa”
- 9.00 Magazyn telewizyjny śniadaniowej
- 9.30 „Historia cyrku” film prod. fran.
- 10.00 CNN
- 10.15 Ona — magazyn dla kobiet
- 10.40 Magazyn w języku migowym
- 11.00 PKF
- 11.10 Akademia polskiego filmu: „Kamienne niebo” (z 1959 r.)
- 12.50 Albertville '92 — narty 10 km k.,
- 15.00 Zwierzęta świata
- 15.30 Program dnia
- 15.35 Klub Yuppies?
- 16.05 6 z 49 — teleturniej
- 16.25 Losowanie Totalizatora
- 16.30 Panorama
- 16.40 „Skrzydlaty lew” film ang.
- 18.00 Fakty
- 18.30 Wielka gra — teleturniej
- 19.30 „Opera Viva” reportaż
- 20.00 Albertville '92 — hokej: USA-Polska, łyżwy szybkie 500 m m., łyżwy figurowe soliści, hokej: Włochy-Niemcy
- 21.00 Panorama
- 21.25 Albertville '92 — łyżwy fig., hokej: USA-Polska, łyżwy szybkie 500 m m., hokej: Finlandia-Szwecja i Włochy-Niemcy
- 22.25 Słowo na niedzielę
- 22.40 „Jackaroo” (2) serial australijski
- 23.30 Rocknoc (1)
- 24.00 Panorama
- 0.10 Rocknoc (2)

NIEDZIELA — 16 lutego

program I

- 7.55 Program dnia
- 8.00 Tydzień
- 9.00 Teleranek
- 10.00 Język angielski dla dzieci (3)
- 10.05 „Spit MacPhe” (8, ost.) serial austral.
- 10.30 Albertville '92 — bobsleje dwójki, biathlon sztafeta m., supergigant m.
- 12.30 Wojskowy program publicystyczny
- 12.55 Telewizyjny koncert życzeń
- 13.20 „Wikingowie” pr. trójwymiarowy
- 13.25 Magazyn Morze
- 13.45 Tęczyowy music-box
- 14.30 „Kalina” film dok. o Kalinie Jędrusik
- 15.25 Smak życia
- 16.05 Telewizjer
- 16.20 W starym kinie
- 17.05 Na cenzurowanym (1)
- 17.15 Teleexpress
- 17.30 Na cenzurowanym (2)
- 18.10 „Paradise — znaczy raj” (7) serial
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Wielki przewrót” (cz. 2) serial fr.
- 21.00 Albertville '92 — łyżwy szybkie 1,5 km m., hokej: CSRF-Szwajcaria, łyżwy fig. par tanecznych, hokej: Kanada-WNP, podsumowanie dnia

program II

- 7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
- 8.00 „Klementynka” serial animowany
- 8.25 „Ojej, ojej” program rozrywkowy
- 9.00 „Wielki przewrót” dla niesłyszą.
- 9.55 Powitanie

- 10.00 CNN
- 10.20 Telewizja Wrocław
- 10.50 Magazyn przechodnia
- 11.00 Podróże w czasie i przestrzeni
- 11.50 Animals — program ekologiczny
- 12.30 100 pytań do...
- 13.20 Albertville '92 — skoki, hokej: Francja-Norwegia
- 15.55 Mini lista przebojów
- 16.25 Program dnia
- 16.30 Panorama
- 16.40 Misz-Masz — magazyn nie tylko telewizyjny
- 17.10 „Nonni i Manni” (3) serial niem.
- 18.00 Bliżej świata
- 19.00 Wydarzenie tygodnia
- 19.30 „Z ziemi polskiej” film dok.
- 20.00 Gwiazdy świecą wieczorem
- 21.00 Panorama
- 21.25 „Zelig” film prod. USA
- 22.45 Okolice jazzu
- 24.00 Panorama

PONIEDZIAŁEK — 17 lutego

program I

- 9.50 Albertville '92 — narty sztafeta k.
- 13.25 Wiadomości
- 13.35 Telewizja edukacyjna
- 16.00 Studio 7 proponuje
- 16.15 Luz — program nastolatków
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Rokendroler
- 18.10 Kraje, narody, wydarzenia
- 18.50 „Alf” serial USA
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 Teatr telewizji: „Nasza klasyka” Jerzy Szaniawski
- 21.00 Good News Festival
- 21.45 Albertville '92 — łyżwy fig., hokej: Szwecja-USA, podsumowanie dnia
- 23.30 Poezja na dobranoc
- 23.35 BBC

program II

- 12.00 Albertville '92 — supergigant k., skoki do kombinacji norw., hokej: Polska-Niemcy
- 16.30 Panorama
- 16.40 Sonda
- 17.15 Z kart krakowskiego archiwum (2)
- 17.35 „Biuro, biuro” (9) serial niem.
- 18.00 Fakty
- 18.30 Albertville '92 — łyżwy szybkie 5 km kobiet, hokej: Finlandia-Włochy
- 19.30 Język niemiecki (19)
- 20.00 Sąsiedzi — Niemcy
- 20.45 Ojczyzna — polszczyzna
- 21.00 Panorama
- 21.25 Zapraszamy do Dwójki
- 21.35 „Staż” film fabularny radz.
- 23.10 „Noc po ciężkim dniu” reportaż
- 23.40 Recital
- 24.00 Panorama

WTOREK — 18 lutego

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 8.45 Wiadomości
- 8.55 Domowe przedszkole
- 9.20 Albertville '92 — narty sztafeta m., slalom gigant m.,
- 12.00 Telewizja edukacyjna
- 16.00 Studio 7 proponuje
- 16.15 Tik-tak oraz „Przygody kaczora Kwaka”
- 17.05 Język angielski dla dzieci
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Narodziny firmy (9)
- 17.55 Amerykański kurs j. angielskiego
- 18.20 W Sejmie i Senacie
- 18.35 „Królik Bugs przedstawia”
- 19.00 Skarbonka Jacka Kuronia
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Tomasz Garrique Masaryk — prezy-

- dent niepodległej Czechosłowacji
- 21.05 Listy o gospodarce
- 21.35 Rzec o Stanisławie Brejdygancie
- 22.00 Albertville '92 — hokej 1/4 finału, łyżwy szybkie
- 23.30 Poezja na dobranoc
- 23.35 BBC

program II

- 7.30 Panorama
- 7.40 Rano
- 8.00 Gazeta domowa
- 8.10 Telewizja biznes
- 8.35 „Denver — ostatni dinozaur”
- 9.00 Świat kobiet
- 9.25 „Pokolenia” serial USA
- 9.45 Rano
- 10.00 CNN
- 10.10 Język francuski (16)
- 13.10 Albertville '92 — hokej, slalom gigant m., bieg sztafet do kombinacji nor. druž., łyżwy szybkie m.
- 16.30 Panorama
- 16.40 „Pokolenia” serial USA
- 17.05 Przegląd kronik filmowych
- 17.35 „Pod wspólnym dachem” (31) serial
- 18.00 Fakty
- 18.30 Moja modlitwa
- 18.50 „Artysta i jego świat” cz. 1
- 19.20 Rozmowy o Rzeczypospolitej
- 19.30 Język angielski (19)
- 20.00 Non stop kolor — magazyn
- 21.00 Panorama
- 21.25 Ekspres reporterów
- 21.55 „Chwały starczy dla wszystkich” (2) serial angielsko-kanadyjski
- 23.00 Toksyczni rodzice — publicystyka
- 24.00 Panorama

ŚRODA — 19 lutego

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Domowe przedszkole
- 9.35 Giełda pracy — giełda szans
- 10.05 „Dynastia” serial USA
- 11.50 Wiadomości
- 12.00 Telewizja edukacyjna
- 16.00 Studio 7 proponuje
- 16.15 „Wychowawca” serial USA
- 16.40 Sami o sobie
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Defekt mózgu — recital
- 17.55 Klinika zdrowego człowieka
- 18.15 Świat Bronisława Linkego
- 18.30 Rewizja nadzwyczajna
- 19.00 „Zielona linia” reportaż
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Dynastia” serial USA
- 21.00 Studio Temat
- 21.30 Albertville '92 — hokej, łyżwy fig.
- 24.00 Poezja na dobranoc
- 0.05 BBC

program II

- 7.30 Panorama
- 7.40 Rano
- 8.00 Gazeta domowa
- 8.10 Telewizja biznes
- 8.35 „Ulisses 31” serial animowany
- 9.00 Świat kobiet
- 9.25 „Pokolenia” serial USA
- 9.45 Rano
- 10.00 CNN
- 10.10 Język niemiecki (19)
- 13.00 Albertville '92 — slalom gigant k., hokej, biathlon 15 km k.
- 16.30 Panorama
- 16.40 „Pokolenia” serial USA
- 17.00 Losowanie Totalizatora
- 17.05 Magazyn ekologiczny
- 17.25 „Allo, allo” (14) serial ang.
- 18.00 Fakty
- 18.30 „Era nuklearna” (7) serial dok.
- 19.30 Język angielski (49)
- 20.00 Wszystkie barwy reggae
- 20.40 Obrazy... Mariusz Mikołajek
- 21.00 Panorama
- 21.25 „Akt przemocy” film USA
- 23.10 Prezentacje filmów dokumentalnych
- 24.00 Panorama

PUNKT HANDLOWY

„FIRET”

przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAWOR, PL. SENIORA 4

CZYNNY w godz. od 8 do 18, w soboty od 10 do 14

OFERUJE:

- Odzież i obuwie z importu
- Odzież skórzana
- Kurtki dziecięce
- Artykuły papiernicze
- Obuwie dziecięce
- Druki akcydensowe
- i młodzieżowe
- (rachunki, paragony)

Prowadzimy również WYPOŻYCZALNIĘ KASET VIDEO
ceny: 5000 zł za dobę — 6000 zł za weekend

Słowo dla każdego

BÓG

Daleko lepiej jest mieć Boga za przyjaciela, niż przyjaźń całego świata.

Bóg nie jest Bogiem gniewu, ale Bogiem łaski.

Bóg jest jak piec płonący miłością, sięgający od ziemi aż do nieba.

Bóg jest najbliżej wtedy, kiedy wydaje się być najdalej.

Miłosierdzie boże jest jak niebo, które trwale rozpościera się nad nami. Pod takim dachem jesteśmy bezpieczni, gdziekolwiek się znajdujemy.

Nikt nie może chwalić Boga, kto Go pierwszej nie umiłował.

Bogu nie można służyć wyłącznie pracą. Służymy Mu także odpoczywając i świętując.

Ogłoszenia parafialne

PARAFIA Św. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 14.30 (dla przedшкоłaków), 18.00 (msza wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czynna jest w dni powszednie w godz. 10-12 i 16-17.

Zapowiedzi przedślubne:

JAROSŁAW ŚLESICKI z Jawora i KATARZYNA GIEREMEK z Jawora

KRZYSZTOF SOBALA z Jawora i DOROTA ADAMCZAK ze Stróżewa

ROBERT PUCHALSKI z Jawora i LUCYNA JEGER z Jawora

PARAFIA MIŁOSIĘDZIA BOŻEGO NA PRYZRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek środę i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw w niedzielę:

Kościół Miłosierdzia Bożego

Godzinki o godz. 7, msze św., godz. 7.30, 9.00, 18.00, msza szkolna godz. 12, msza dla klas 0-1 godz. 15, nieszpory — godz. 17.30. W tygodniu msze św. o godz. 7 i 18.

Kościół św. Maksymiliana:

Msze św. w niedzielę — godz. 9 i 10.30.

EWANGELICKI KOŚCIÓŁ POKOJU

Nabożeństwa w niedzielę o godz. 8.30. Z wyjątkiem trzeciej niedzieli miesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE

- KLAUDIA ANNA DERDA ur. 19.01.92, c. Izydora i Haliny
- BEATA DANUTA WOŁOWIEC ur. 27.01.92, c. Mirosława i Danuty
- DAGMARA TKACZYK ur. 20.01.92, c. Romana i Ewy
- PATRYCJA MAGDALENA SOKOŁOWSKA ur. 23.01.92, c. Mirosława i Krystyny
- PAWEŁ DAMIAN PAWŁOWSKI ur. 25.01.92, s. Jana i Danuty
- ANITA KAROLINA WIECZOREK ur. 31.01.92, c. Jacka i Jolanty
- ŁUKASZ ADAM KONIECZNY ur. 31.01.92, s. Adama i Doroty
- DARIUSZ ROBERT KORZEŃ ur. 22.01.92, s. Bogdana i Doroty
- EWA SZURKAŁO ur. 2.02.92, c. Marka i Jadwigi
- KRZYSZTOF MARCIN PIECHURSKI ur. 31.01.92, s. Bogusława i Mirosława
- JAKUB TŁUŚCIAK ur. 25.01.92, s. Pawła i Magdaleny

W 4 numerze „GJ” złożyli chochlik dodał jedną literkę w nazwisku nowej obywatelki Jawora. Zamiast: MICHALINA KĘDZIOR — wyszło: Kędziora, co spowodowało małe zamieszanie w tych dwóch rodzinach. Przepraszamy.

Dyrekcja, grono pedagogiczne, uczniowie i Komitet Rodzicielski Szkoły Podstawowej w Męcince gorąco dziękują za naszym pośrednictwem p. ZBIGNIEWOWI PRZYCHODZENIOWI, p. KRZYSZTOFOWI WODECKIEMU, p. DANUCIE SOKOŁOWSKIEJ i kierownictwu Gminnej Spółdzielni „Sch” w tej miejscowości za wsparcie finansowe w ramach fundacji „Pomoc dla Szkoły”. Jednocześnie uczniowie proszą innych ofiarodawców o tak potrzebny w ich szkole telewizor kolorowy (datki można wpłacać na konto: BS Męcinka nr konta 50047-132-5).

Czterej uczniowie SP w Męcince oraz ich wychowawcy są bardzo wdzięczni Radzie Sołeckiej w Chroślicach za przekazanie 200 tys. zł na ich dożywienie.

Sołtys wsi Chroślice wraz z Radą Sołecką składają serdeczne podziękowania Zarządowi Spółdzielni Produkcyjnej w Chroślicach, za pomoc w przywiezieniu węgla nieodpłatnie pani Wróblewskiej, mieszkającej tej wsi, a potrzebującej niezbędnej pomocy.

Przewodniczący Rady Sołeckiej w Chroślicach pan Wiesław Bilski, składa w imieniu wszystkich dzieci tej miejscowości gorące podziękowania pani Marii Ugniewskiej — dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Męcince za wspaniałą zabawę choinkową.

Od 10 grudnia ub.r. czynny jest ośrodek kulturalno-handlowy w Godziszowej. 11.1.

Podajemy wykaz jednostek prowadzących skup płodów rolnych i żywności i ich aktualne ceny:

GS MĘCINKA aktualnie skupuje pszenicę użytkową płacąc za 1 q 82.000 zł; zapłata następuje po 2 tygodniach.

PAN STANISŁAW BŁOCIAN, który wydzierzał od GS Męcinka masarnię, prowadzi skup żywności wołowego i wieprzowego. Płaci następujące ceny:

— wieprzowina w wadze żywej — 12.800 zł/kg,

— wieprzowina w wadze bitej poubojowej — 17.200 zł/kg,

— bydło w klasie A — 7.500 zł/kg,

— bydło w klasie II — 7.300 zł/kg,

— krowy — 5.500 zł/kg.

Zapłata następuje gotówką po 3 dniach od dostawy.

GS informuje, że posiada do wydzierżawienia pomieszczenie sklepowe w Pomocnym z przeznaczeniem na prowadzenie branży artykułów do produkcji rolnej.

GS MŚCIWOJÓW prowadzi skup pszenicy użytkowej płacąc 82.000 zł/q; zapłata po 20 dniach od dostawy. GS nie prowadzi skupu żywności.

Kultura, rozrywka, reklama

Zespół folklorystyczny „Piotrowiczanki”

— Nasz zespół istnieje już osiem lat. Jego kierowniczką jest pani JOZEFA NOWOCIEŃ. W skład orkiestry wchodzi: akordeonista Edmund Gacek, skrzypek Bolesław Wojdyło i perkusista Mieczysław Płoch — napisały do nas członkinie zespołu. Dodajmy, że występują z nimi: Katarzyna Jurkiewicz, Krystyna Połomska, Stefania Draj, Anna Golec, Zuzanna Szymczyk, Cecylia Czwojdrak, Janina Płoch, Danuta Olszewska, Stefania Gawńska, Jadwiga Magalas, Helena Słomiak, Janina Pawlina, Helena Michalska. Są też w zespole dwie dziewczynki: Dorotka Osiatycka i Anetka Rzeszutek.

Szczyci się zespół dobrymi głosami, znany jest z wesołych piosenek i dowcipnych skeczy. Kierowniczką zespołu, pani Nowocień, rezygnuje już z pracy w zespole. Dyrektorka Gminnego Ośrodka Kultury, p. MARIA UGNIĘWSKA, ostatnio mało do nich przyjeżdża, nie interesuje się zespołem. — Musimy sobie radzić same — napisały „Piotrowiczanki”. — Czekamy na osobę, która pokieruje naszym zespołem folklorystycznym...

Od redakcji: Z przeprowadzonej rozmowy w Jaworskim Ośrodku Kultury dowiedzieliśmy się, że skoro Piotrowice są niedaleko Jawora to JOK przyjmie zespół bardzo chętnie. Proponuje nazwę „Piotrowiczanki spod Jawora”.

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO TOP
poleca TOP

UL. LEGNICKA 13

— Czarny deszcz — USA, sens., występuje Michael Douglas (najlepszy film 1989 roku w USA).

Wieść gminna niesie...

br. odbyły się tam rozgrywki w szachach i warcabach. I miejsce w turnieju szachowym zdobył MARIUSZ BAJEK, zaś w rozgrywkach warcabowych w grupie dzieci młodszych DAMIAN DANYŁKO; w grupie dzieci starszych najlepszy był PAWEŁ BŁASZCZYKIEWICZ. Nagrody dla zwycięzców ufundowało kierownictwo ośrodka.

1 lutego — w czasie ferii — odbyła się choinka noworoczna dla dzieci od lat 3 aż do 18, i rodziców. Były konkursy z nagrodami. Bawiono się wspaniale od godz. 15 do 20. Do tańca przygrywał p. EDWARD REMBISZ. Rodzice wraz z kierownictwem przygotowali smakołyki i napoje, kierownictwo ośrodka nagrody. Imprezę zorganizowano przy współpracy z harcerzami i opiekunem — Janiną Funtowicz.

Uczniowie i grono pedagogiczne Szkoły Podstawowej w Piotrowicach serdecznie dziękują za pośrednictwem „GJ” wszystkim, którzy ofiarowali datki na zakup telewizora i magnetowidu.

Szczególne słowa podziękowania kierują pod adresem: wójta i Rady Gminnej w Męcince, p. Henryka Mazura ze Złotoryi, p. Stanisława Furtaka z Jawora, właścicieli betoniarń w Piotrowicach, przewodniczącej, p. Zofii Kowalskiej i całego Komitetu Rodzicielskiego oraz innym mie-

szkańców Piotrowic i Chelmca za pomoc finansową i zaangażowanie w pracach na rzecz szkoły.

Odwiedziła naszą redakcję grupa dzieci z Bolkowic i poprosiła o interwencję w sprawie wiejskiej świetlicy. Młodzież twierdzi, że sołtys nie chce udostępnić im świetlicy w czasie ferii zimowych; wymyśla różne powody, aby nie mogły z niej korzystać.

Sołtys nie ma racji twierdząc, że młodzież zostawia po sobie bałagan, ponieważ świetlica zawsze zostaje czysta.

Co na to pan sołtys z Bolkowic?

Prezes Gminnej Spółdzielni „Sch” pan WIESŁAW BOBOWSKI poinformował nas, że dzierżawca masarni i ubojni w tej firmie jest p. STANISŁAW BŁOCIAN z Legnicy. Ponoć p. Stanisław rozszerzonym asortymentem świeżego mięsa, wędlin i podrobów chce w krótkim czasie pozyskać jak najwięcej konsumentów swoich wyrobów.

13 lutego o godz. 11.30 w Piotrowicach, gm. Męcinka, odbędzie się prelekcja pt. „Bliżej świata”; tym razem będzie to Grecka.

Poprowadzi pan SŁAWIAN TROCKI. Wstęp 2 tys. zł od osoby.

Z rolniczej



(redaguje BOGUMIŁ WASIAK)

Gminna Spółdzielnia w Jaworze prowadzi skup następujących gatunków zbóż, płacąc należność w dniu dostawy:

— pszenica użytkowa — 82.000 zł/q,

— jęczmień — 65.000 zł/q,

— pszenżyto — 65.000 zł/q.

GS prowadzi również skup żywności:

— bydło w klasie A powyżej 400 kg — 7.500 zł/kg,

— bydło w klasie II do 400 kg — 7.000 zł/kg wagi żywej,

— trzoda chlewna — 12.000 zł/kg.

GS prowadzi sprzedaż pełnego asortymentu pasz treściwych w magazynie GS oraz bezpośrednio, w Wytwórni Pasz przy ulicy Kuźnicznej, w cenach o 10% taniej przy zakupie min. 1 tony.

Legnickie Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego płaci następujące ceny za sprzedany żywiec: 12.500 zł w wagi żywej lub 16.900 zł w wagi bitej ciepłej za trzodę w klasie pierwszej; 7.000 zł za bydło w klasie A.

Skup zboża prowadzą również Zakłady Zbożowo-Młynarskie PZZ w Jaworze i Ujeździe.

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA w Jaworze, ul. Starojaworska 14
OFERUJE DO SPRZEDAŻY
JĘCZMIEN JARY SIEWNY
browarny, odm. Rudzik, oryginał w cenie 90 tys. zł za 1 q

Biblioteki prowadziły kiermasze książek i wypożyczalnie kaset video.

Zaplanowanych imprez na śniegu: kurligu, toru saneczkowego, nie udało się zorganizować ze względu na brak sprzyjającej aury dla przeprowadzenia tego typu zabaw zimowych, za co serdecznie przepraszamy.

W rozegranym mini-turnieju tenisa stołowego „Ferie '92” zwyciężył ARTUR GRONOSTAL przed ROMKIEM BONIELEWICZEM i DAMIANEM POKORĄ.

W zorganizowanych przez TKKF Jaworzanie grach i zabawach rekreacyjnych podczas ferii uczestniczyło wiele dzieci i młodzieży z naszego miasta.

Ognisko TKKF Jaworzanie zaprasza na zajęcia sekcji: aerobicu, gier rekreacyjnych, ju-jitsu. Prowadzi również poradnictwo z zakresu kultury fizycznej. Dysponuje salą sportową i sauną, organizuje imprezy sportowo-rekreacyjne. Wynajmuje swoją bazę: Jawor ul. B. Chrobrego 26a, tel. 25-57. Na miejscu kawiarenka klubowa „Ex” (z MTV i Eurosportem). Zapraszamy!

Od 17 lutego do 21 marca br. odbędzie się turniej siatkówki o „Puchar Wiosny”. Zgłoszenia i regulamin turnieju w TKKF Jaworzanie, tel. 25-57.

— Diuna — USA, s-f, wyst. Sting.

Zapraszamy na cotygodniowe nowości filmowe na kasetach video codziennie w godz. 14.00-18.30, sobota 10.00-17.30 i, uwaga, niedziela 14.00-16.00.

Ceny kaset kształtują się w zależności od ilości kaset od 4,5 tys. do 6 tys. zł. Wypożyczamy także magnetowidy.

Zapraszamy!

28 stycznia w klubie „AZYL” odbył się turniej klasyfikacyjny i eliminacyjny do Mistrzostw Polski parami w brydżu sportowym.

Wielki sukces odniosły pary z Jaworskiego Ośrodka Kultury. Pierwsze miejsce w turnieju zajęła para Kazimierz Pacholczyk — Adam Garcarek, drugie para Roman Wyszowski — Jarosław Kowalik, a trzecie — dochodząca do wielkiej formy para: Leszek Federowicz — Wojciech Kula.

W zawodach startowało 11 par; wszystkie trzy pary JOK-u awansowały do Turnieju Wojewódzkiego, który odbędzie się 23 lutego o godz. 10 w Klubie „Piwnica Ratuszowa”. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Pytają mnie działacze z Ludowych Zespołów Sportowych: co z nami będzie, bo sezon piłkarski zacznie się niedługo.

Korzystając z obecności w naszej redakcji posła Ziemi Jaworsko-Legnickiej p. TADEUSZA POKRYWKI zapytałem pana posła, co dalej będzie ze sportem wiejskim? Kto będzie finansował drużyny LZS-u i sprawował nad nimi opiekę?

Wg T. Pokrywki sytuacja w tej dziedzinie nie rysuje się najlepiej i szczególnie wiejskie i małomiasteczkowe kluby mogą to najbardziej odczuć. Nie ukrywam, że źle by się stało, gdyby odebrano miesz-

KALEJDOSKOP SPORTOWY

Redakcja Wiesław Majda

kańcom wsi jedyną rozrywkę, jaką są mecze piłki nożnej. Pan poseł zapewnił, że w prowizorium budżetowym na I kwartał w Urzędzie Wojewódzkim zaplanowano na sport i kulturę fizyczną 1 mld 64 mln zł. Czy to wystarczy dla wszystkich — nie wiadomo.

Mamy nadzieję, że dyr. Dłubała z UW sprawiedliwie tę skromną kwotę podzieli.

1 lutego br. w Szkole Podstawowej nr 2 rozegrany został halowy turniej piłkarski. Inicjatorem turnieju był klub sportowy Park Targoszyn; udział wzięły ponadto kluby: Borów, oraz juniorzy młodsi jaworskiej Kuźni trenera p. Mieczysława Bieniusiewicza.

Niespodziewanie, aczkolwiek zasłużenie, turniej wygrali młodzi piłkarze Kuźni, którzy zostali wytypowani przez Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Francuskiej do udziału w Turnieju Wielkanocnym (18—20 kwietnia) w Arras (Francja). Drugie miejsce zajął Granit Borów, a trzecie Park Targoszyn. Okazały Puchar ufundował by-

ly czołowy piłkarz jaworskiej Kuźni, a obecnie Golesdorf (Austria) pan Andrzej Skowron.

Zarząd i organizatorzy Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Francuskiej, przygotowujący wyjazd młodych piłkarzy trenera Mieczysława Bieniusiewicza na Turniej Wielkanocny do Francji, oraz sami piłkarze, proszą o wsparcie finansowe na pokrycie kosztów przejazdu. Wszyscy, którzy zechcą pomóc młodym piłkarzom w wyjeździe, mogą wpłacać pieniądze na konto TPP-F: PKO Jawor 39651-91819-132.

Po prawie trzymiesięcznej przerwie powrócił do jaworskiej Kuźni pomocnik z Ukrainy, Andrzej Bobrikow. Za swoje miesięczne spóźnienie zaproponował kierownikowi klubu sprowadzenie dwóch jego kolegów. Są oni napastnikami w klubie Czarnomorec Odessa (II liga). Zarząd propozycję przyjął i prawdopodobnie na początku marca zobaczymy ich w meczach

kontrolnych, a trenerzy zdecydują o przydatności do pierwszego zespołu. Jeśli się sprawdzą, to będziemy świadkami rywalizacji zawodników z Ukrainy, bowiem zgodnie z regulaminem w meczu mistrzowskim może grać tylko 2 obcokrajowców.

Siatkarze SKJ Transportowca przegrali oba mecze, po 0:3, we Wrocławiu z zespołem Burzy.

Kolejny mecz drużyna jaworskich kupców rozegra 15 lutego w sali LO o godz. 10 i 17.

Siatkarki MKS Victoria wyjadą do Nowej Soli. 15 lutego rozegrają mecz z drużyną Len. Trener p. Leszek Chrzanowski nie ukrywa, że co najmniej przywiezie stamtąd punkty.

Brydżyci JOK rozegrali 8 lutego w Brzegu Dolnym kolejne mecze. Wygrali z drużyną Proalex Legnica 19:11, przegrali z Rokitą Brzeg Dolny 7:23, oraz pokonali MZDK Górę Śl. 22:8. Drużyna grała w składzie: D. Wincenty — B. Wegner i E. Krzemiński — M. Koleszko.

Drugi zespół JOK zwyciężył w zaległym meczu Juniora Legnica 25:4. Zwycięski zespół grał w składzie: L. Federowicz — W. Kula, i R. Wyszowski — J. Kowalik. Po tym spotkaniu drużyna JOK II awansowała na II miejsce i ma szansę zwyciężyć w grupie i awansować.

Listy sygnały opinie...

Pan Redaktor Naczelny „Gazety Jaworskiej”

W uzupełnieniu treści plotki, zamieszczonej w czwartkowym numerze „Gazety Jaworskiej” informuję, że z powodu poważnych trudności finansowych Muzeum Regionalne próbowało i próbuje nadal zarabiać na swoje utrzymanie i przeznaczoną dla wszystkich mieszkańców działalność, nie tylko sprzedając filtry do wody, lecz również poprzez świadczenie różnych usług dla ludności, zresztą wielokrotnie ogłaszanych w „Gazecie”, m.in. transportowych, konserwatorskich, a nawet (czasowo) renowacji swetrów. Pozwalam sobie mieć nadzieję, że redakcyjny Plotkarz podzieli opinię, iż żadna praca nie hańbi, jeśli jest uczciwa, rzetelna i pożyteczna.

Dla rozwiania redaktorskich wątpliwości i ułagodzenia skojarzeń związanych z „tajemniczym” wykorzystywaniem w muzeum zmywarki do naczyń (a’propos, o wiele tańszej niż podano w „GJ”) przypominam, że od dawna prowadzimy rentowną kawiarenkę.

Jakkolwiek w istocie plotki tkwi mijańskie się z prawdą, to jednak proponuję uwiarygodnienie choćby tylko drugiego w kolejności zdania Waszego tekstu (cyt. „Nie da się ukryć, że wydatki na to zamierzano spore, pozycje, niestety, w opinii obecnych, budziły wątpliwości”) poprzez uzupełnienie go o słowa: „lecz po dyskusji zostały przyjęte”.

Zycząc Redakcji w nowym roku samych sukcesów przy okazji gratuluję — bez żadnych wątpliwości — najlepszej w „Gazecie” rubryki: „Plotki, ploteczki...”.

Dyrektor Muzeum ZBIGNIEW KRASKA

Od red.: Zgadza się z opinią, że żadna praca nie hańbi... Przepraszamy jednocześnie, iż zawyżyliśmy, niechcący, cenę zmywarki, zakupionej przez muzeum (byliśmy zdania, że tak szacowna instytucja byle czego nie kupiła); czy był to najlepszy wydatek w dzisiejszych czasach, mamy wątpliwości. Dziękujemy jednocześnie za uznanie dla rubryki „Plotki, ploteczki...”. Istotnie, jej skuteczność w oddziaływaniu na opinię społeczną jest zadziwiająca. Dziękujemy też za życzenia noworoczne, płynące — jesteśmy przekonani — ze szczerego serca.

Zwracam się z uprzejmą prośbą w imieniu własnym (i nie tylko) o poruszenie niniejszej sprawy. Od czasu do czasu wyjeżdżam do Berlina na wycieczki organizowane przez ZKiMR i nie bardzo mi się to wszystko podoba. Moim zdaniem, kalkula-

cja kosztów jest zawyżona, więc zyski idą na konto prywatne (...).

Próbowałem tę sprawę poruszyć, wysyłając pismo na ręce dyrektora technicznego, ale do dziś nie ma odzewu. W dalszym ciągu wszystko trzymane jest w tajemnicy (...).

Z poważaniem w imieniu własnym i innych

Od red.: O piśmie Czytelnika poinformowaliśmy dyrektora naczelnego ZKiMR. Czekamy na stosowne wyjaśnienie.

Po naszej interwencji w sprawie brudnych klatek schodowych w obrębie Rynku, część z nich została doprowadzona do należytego stanu.

Najbrudniejsze klatki i zaplecza budynków spotkać teraz można przy ul. Chrobrego oraz w starej zabudowie miasta.

Przypominamy odpowiedzialnym za stan klatek schodowych, że czas już najwyższy przebudzić się z zimowego snu.

Wiele krytycznych uwag wpłynęło ostatnio od mieszkańców os. Piastowskiego. Połamane plotki przy ul. Moniuszki, zdemastrowane barierki i łańcuchy przy ulicy Wieniawskiego 2 i zaniedbany plac zabaw dla dzieci, przepelnione kontenery...

Polecamy te sygnały uwadze kierownictwa Spółdzielni Mieszkaniowej podpowiadając zarazem, że coś z tym trzeba zrobić.

— Jest w Pogwizdowie ładna i duża świetlica, jest sporo młodzieży, która w czasie ferii chciałaby potańczyć na dyskotecę (...). Sala jest ogrzewana, w okresie zimy można by tu nie tylko potańczyć, ale i miło spędzić czas wolny. Próbowaliśmy to załatwić z dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury w Paszowicach, ale odpowiedział nam, że — na razie — nie jest to możliwe, podobno z braku pieniędzy. Przekonajcie pana dyrektora do naszych racji.

(podpisy osiemnastolatków)

Pani ZOFIA CHRUSCIAK z Konar: pani list z odpisem skarg na postępowanie sędziego w trakcie rozprawy dotarł do redakcji; sądzimy, że poinformuje nas pani o stanowisku Ministra Sprawiedliwości.

SKLEP ZOOLOGICZNO-WĘDKARSKI Rynek 25 — Jawor

informuje wędkarzy,

że posiada w sprzedaży

LARWĘ OCHOTKI (mulaki)

Plotki ploteczki...

Dowiedzieliśmy się, że prywatyzacja, zapoczątkowana w niektórych naszych zakładach, nie wszystkim idzie gładko...

Podpowiadamy wobec tego, że warto skorzystać z doświadczeń PGKiM. Tam jakoś sobie z tym radzą.

Znany jaworski mecenas i brydżysta, pan W.K., widziany był ostatnio w Klubie „Piwnica Ratuszowa”. Mecenas wznosił okrzyki, skierowane przeciwko władzom naszego miasta. Nie wiemy, czym spowodowana była frustracja gościa „Ratuszowej” ale ponieważ śpiewał on „Międzynarodówkę” można sądzić, że panu mecenasowi chodzi o zmianę miejskiego „rządu”...

KSIĘGARNIA ba ka POLECA

- Moje akwarium
- Akademia pana Kleksa — J. Brzechwa
- Dzieci z Bullerbyn — A. Lindgreu
- Taekwondo
- Na skałach przez lądy i morza — A. Woźnicki
- Daleka jest droga do szczęścia, Miłość rodzi miłość, Piękna Hiszpanka — romanse, J. Courths-Mahler
- Navy seals — James B. Adair
- Tajemnice niekonwencjonalnej medycyny — E. Cybulska.

Nastąpiła moda na bale i zabawy karnawałowe. Po szkołach podstawowych nr 2, 7 i 4, karnawałowy bal zapowiedziała znana w mieście (i nie tylko) firma produkcyjno-handlowo-usługowa Extra-Pex, bezpośredni importer artykułów szkolnych i biurowych znanej niemieckiej firmy Herlitz.

Bal zapowiada się bardzo ciekawie, zaproszone zostały znane osobistości z jaworskiego establishmentu. Atrakcja ma być co nie miara, a i zabawa przednia. Jak będzie doniesiemy niebawem.

Na ogłoszoną w nr. 3 zagadkę nt. konkursu na stanowisko kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w pewnej gminie napłynęło do redakcji wiele prawidłowych odpowiedzi od naszych Czytelników. Nagrodę — książkę wylosowały: p. REGINA G. z Jawora oraz p. IWONA LECHMAN z gm. Udania (książki do odebrania w redakcji).

UWAGA! Dla dzieci okulary do oglądania telewizji trójwymiarowej!

Rozwiązanie konkursu z numeru świątecznego:

Dorośli — 1. Bez dogmatu, 2. Zatoka śpiewających traw, 3. Dziękuję ci, kapitanie, 4. Zazdrość i medycyna, 5. Historia kolka w płocie, 6. Siedmiu przeciw Tebom, 7. Historia o Januszu Korczaku i pięknej Miecznikównie, 8. Ciemności kryją ziemię, 9. Drabina Jakubowa, 10. Sennik współczesny.

Dzieci — 1. Szewczyk Dratewka, 2. Wielka, większa, największa, 3. Nasza mama czarodziejka, 4. Dzieci pana Astronoma, 5. O dwóch takich, co ukradli księżyc, 6. Brulion Bebe B., 7. Za minutę pierwsza miłość, 8. Spotkanie nad morzem, 9. Godzi na paśowej róży, 10. O chłopcu, który szuka domu.

Nagrody — książki wylosowały: EWA RECZUCH oraz MAGDALENA MAZUREK; do odebrania w redakcji.

SZANOWNI PAŃSTWO!!!

AGROHANDEL SPRZEDAŻ ŚRODKÓW OCHRONY ROŚLIN

Piotrowice 27, tel. 18-76; po godz. 15 tel. 42-18

OFERUJE:

- | | |
|-----------------------------------|-----------------------------------|
| — Aminopielik D 5 l — 175 000 zł | — Dicuran 80 WP 1 kg — 190 000 zł |
| — Aminopielik D 10 l — 330 000 zł | — Bi 58 EC 1 l — 95 000 zł |
| — Aminopielik D 25 l — 775 000 zł | — Decis 0,5 l — 95 000 zł |
| — Buracyl 1 kg — 420 000 zł | — Basagran 1 l — 191 000 zł |

Informujemy, że będziemy posiadali również Afalon, Chwastox D, Fastac

Magazyn czynny codziennie w godz. od 7 do 15 ZAPRASZAMY DO WSPÓLPRACY

MINI MARKET

enio

Jawor, ul. Chrobrego 31 — w godz. 10—18

Jawor, os. Przyrzecze, pawilon handlowy

czynny w godz. 9—19

POSEZONOWA

OBNIŻKA CEN

OBUWIA ZIMOWEGO

męskiego, damskiego, dziecięcego

Gazeta Jaworska — tygodnik

Redaguje zespół

Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury

Red. naczelny: Ryszard Trzeźniowski

Red. techniczny: Leszek Prończuk

Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48

Biuro ogłoszeń czynne codziennie

od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)

Wrocławskie Zakłady Graficzne

Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4

Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów oraz zmian tytułów.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada